
♦А
еж

ду
р

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

от 20.12.2022 №88
С.Шуйское

О прогнозном плане (программе) 
приватизации имущества 
Междуреченского муниципального 
округа на 2023 год и плановый 
период 2024 -  2025 годы

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества» ,

Представительное Собрание Междуреченского муниципального округа 
РЕШИЛО:

1. Утвердить в новой редакции прилагаемый прогнозный план 
(программу) приватизации имущества Междуреченского муниципального 
округа на 2023 год и плановый период 2024 -  2025 годы.

2. Признать утратившими силу:
- решение от 17 декабря 2021 года № 55 «О прогнозном плане 

приватизации имущества на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы», за 
исключением пункта 2;

- решение от 31 октября 2022 года № 46 «О внесении изменений в 
решение от 17.12.2021 № 55».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после 
дня его официального опубликования в газете «Междуречье» и подлежит 
размещению на сайте Представительного Собрания округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

тель Представительного 
‘ '  'еждуреченского 

ъного округа

Ю.М. Бойнес

Глава Междуреченского 
муниципального округа

А.А. Титов



Утвержден решением 
Представительного Собрания 

Междуреченского муниципального округа
от 20.12. 2022 №88

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 
ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА ОКРУГА НА 2023 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 годы
1. Задачи приватизации имущества, находящегося в собственности 

Междуреченского муниципального округа (далее -  округ), на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годы.

Основной задачей политики округа в сфере приватизации имущества 
округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы является получение 
дополнительных доходов в бюджет округа.

Исходя из анализа предполагаемого к приватизации имущества округа, 
включенного в прогнозный план (программу), ожидается получение доходов 
от приватизации имущества округа:

в 2023 году -  не менее 250 тыс. руб.; 
в 2024 году -  не менее 250 тыс. руб.; 
в 2025 году -  не менее 250 тыс. руб.
2. Имущество округа, приватизация которого планируется в 2023 году:

№
п/п

Наименование имущества и его местонахождение Рекомендуемый
способ

приватизации

Предполагаемый 
срок приватизации

1. Здание конторы, назначение: нежилое 
(кадастровый номер 35:27:0301057:1704, 

общей площадью 131,4 кв.м., 
расположенное по адресу: Вологодская 

область, Междуреченский район, с.
Шуйское, ул. Лесная, д. 7 и 

расположенный под объектом 
недвижимости земельный участок с 

кадастровым номером 35:27:0301057:859, 
общей площадью 1134 кв.м. (Вологодская 

область, Междуреченский район, с/с 
Сухонский, с. Шуйское, ул. Лесная, д. 7)

Аукцион 2023 год

2. Здание пекарни, назначение: нежилое 
(кадастровый номер 35:27:0102004:85), 

общая площадь 85,9 кв.м., расположенное 
по адресу: Вологодская область, 

Междуреченский район, д. Кожухово, ул. 
Центральная, д.13 и расположенный под 

объектом недвижимости земельный 
участок с кадастровым номером 

35:27:0102004:63, общей площадью 220

Аукцион 2023 год



кв.м. (Вологодская область, 
Междуреченский район, д. Кожухово, ул. 

Центральная, д. 13).
3. Здание пожарной части, назначение: 

нежилое здание, 1-этажный, общая 
площадь 74,2 кв.м., инв. №2265, 

кадастровый номер 35:27:0102004:93, 
адрес объекта: Вологодская область, 

Междуреченский район, д. Кожухово, ул. 
Центральная, д. 33 и расположенный под 

объектом недвижимости земельный 
участок, с кадастровым номером 

35:27:0102004:248, общей площадью 659 
кв.м., (Российская Федерация, 

Вологодская область, Междуреченский 
район, сельское поселение Туровецкое, 

деревня Кожухово, ул. Центральная)

Аукцион 2023 год


